
Извещение о проведении электронных торгов

Организатор 

аукциона

ЗАО «Центр промышленной оценки», г. Минск, ул. Мележа, 

5/2, пом. 1703

Продавец
ОАО «Автокомбинат № 6», 220029, г. Минск, пер. Физ-

культурный, 22

Оператор ЭТП
ООО «ИПМ-Консалт оценка», г. Минск, ул. Мележа, 5/2, 

пом. 1703, оф. 4б

Адрес ЭТП www.ipmtorgi.by

Предмет электронных торгов 

Месторасположение – г. Минск, пер. Физкультурный, д. 22

№ 

лот

Инв. 

№

Наименование, дата выпуска/дата 

ввода в эксплуатацию

Начальная 

цена бел. руб.,

с учетом 

НДС 20 %

Шаг 

аукциона, 

бел. руб., 

с учетом 

НДС 20 %

1 10553
Автомобиль MAZ 551605-280 

(рег. знак АМ 3601-7), 2012 г. в.
26 040,00 1302,00

2 10219
Автомобиль MAZ 551605 271 

(рег. знак АI 5034-7), 2009 г. в.
17 280,00 864,00

3 10367
Автомобиль MAZ 5516 А5 

(рег. знак АМ 6732-7), 2008 г. в.
24 120,00 1206,00

4 21696
Станок вертикально-сверлильный 

2Б125, 1999 г. в.
996,00 49,80

5 25010
Станок шлифовально-заточный М3, 

1976 г. в.
612,00 30,60

6 21998 Молот (кузнечный) М-4132А, 1989 г. в. 3840,00 192,00

7 99208
Нагреватель Ariston, модель – 

SGHP 80 V, 2012 г.
132,00 6,60

8 99204
Оборудование системы 

видеонаблюдения, 2012 г.
1200,00 60,00

9 23100
Колонка топливо-раздаточная 

НАРА 28-16, 2007 г.
948,00 47,40

Порядок 

ознакомления

Ознакомление заинтересованных лиц с предметом электрон-

ных торгов осуществляется в рабочие дни с 9.00 до 16.00. 

Ответственное лицо: Валюкевич Владимир Аркадьевич, 

контактный телефон +375 29 623 22 96

Задаток 10 % от начальной цены предмета электронных торгов в белорусских 

рублях перечисляется на р/с BY60BLBB30120191021390001001 в Дирек-

ции «ОАО Белинвестбанк» по г. Минску и Минской области (адрес банка: 

г. Минск, ул. Коллекторная, 11), БИК BLBBBY2X, УНП 191021390, получатель 

платежа – ЗАО «Центр промышленной оценки»

Срок подписания 

договора купли-продажи

15 (пятнадцать) рабочих дней после 

электронных торгов

Условия оплаты предмета электронных торгов

Победитель аукциона либо единственный участник аукциона, согласившийся 

приобрести предмет аукциона по начальной цене, увеличенной на 5 %, обязан 

оплатить предмет аукциона в соответствии с договором купли-продажи, но 

не позднее 30 (тридцати) дней со дня проведения торгов, если иной срок 

не установлен собранием (комитетом) кредиторов

Порядок проведения электронных торгов, критерии выявления победи-

теля торгов, порядок оформления участия в торгах и результатов торгов 

установлен регламентом электронной торговой площадки «ИПМ-Торги», 

размещенным по адресу: www.ipmtorgi.by

Победитель электронных торгов либо единственный участник электронных 

торгов, согласившийся повысить начальную цену предмета электронных тор-

гов на 5 %, обязан возместить организатору торгов затраты на их проведение 

и оплатить установленное вознаграждение в течение 3 (трех) рабочих дней 

после проведения электронных торгов

Организатор электронных торгов имеет право снять предмет аукциона с 

электронных торгов в любое время до момента определения победителя 

электронных торгов, без объяснения причин снятия

Дата, время и место проведения электронных торгов: 07.05.2018 в 

10.00, каждый следующий лот с интервалом 10 минут, на ЭТП «ИПМ-Торги» 

(www.ipmtorgi.by). Аккредитованному участнику, подавшему в адрес орга-

низатора торгов пакет документов и прошедшему предварительную реги-

страцию, ЭТП предоставляется время до начала торгов в режиме реального 

времени, для заключительной регистрации (начало заключительной реги-

страции за 2 часа до начала электронных торгов). В случае непрохождения 

регистрации участник к торгам не допускается. После прохождения реги-

страции участник получает доступ в аукционную комнату, где ожидает старта 

торгов в режиме онлайн

Дата и время окончания приема документов (предварительная 

регистрация) 03.05.2018 до 17.00 по адресу: г. Минск, ул. Мележа, д. 5/2, 

пом. 1703

Контактные 

телефоны

+375 17 280-36-37; +375 29 317-95-42, +375 44-704-92-06 

Email: auction@cpo.by

• Организация аукционов
• Оценка всех видов имущества

Извещение о проведении аукциона

Организатор аукциона
ЗАО «Центр промышленной оценки», г. Минск, 

ул. Мележа, 5/2, пом. 1703

Продавец
ОАО «Оршаагропроммаш», Витебская обл., 

г. Орша, ул. Ленина, 215

Предмет аукциона

Лот № 1. Объекты недвижимого имущества, реализуемые одним лотом, 

расположенные по адресу: Брестская обл., г. Барановичи, ул. Кирова, д. 79

Наименование (назначение)
Общая 

площадь

Инв. 

номер

Цех блоков (здание неустановленного назначения)
3748 

кв. м

110/C-

85251

Составные части и принадлежности: подвал

Автодорога бетонных блоков (сооружение специализи-

рованное автомобильного транспорта и автодорожного 

хозяйства)

9048 

кв. м

110/C-

112843

Составные части и принадлежности: автодорога бетонных блоков (А), два 

покрытия (а1, а2)

Здание гаража (здание специализированное автомо-

бильного транспорта)

30,5 

кв. м

110/C-

111500

Здание гаражей (здание специализированное автомо-

бильного транспорта)

459,7 

кв. м

110/C-

111499

Открытый склад готовой продукции (сооружение спе-

циализированное складов, хранилищ)

4226 

кв. м

110/C-

112473

Составные части и принадлежности: (А)-площадка

Склад извести (здание специализированное складов, 

торговых баз, баз материально-технического снабжения, 

хранилищ)

119,6 

кв. м

110/C-

111540

Составные части и принадлежности: бетонный подвал, навес из металли-

ческих столбов, емкости

Склад цемента (здание специализированное складов, 

торговых баз, баз материально-технического снабжения, 

хранилищ)

63,0 

кв. м

110/C-

85258

Составные части и принадлежности: одноэтажное кирпичное здание склада 

цемента с подвалом и навесом

Склад сыпучих материалов (здание специализирован-

ное складов, торговых баз, баз материально-технического 

снабжения, хранилищ)

1885,3 

кв. м

110/C-

85261

Составные части и принадлежности: две кирпичные пристройки, три бетон-

ных, одна шиферная, одна из металлического каркаса обшитая шифером, 

два навеса

Сведения 

о земельных 

участках 

Пл. 2,2139 га предоставлен продавцу для обслуживания цеха 

блоков, автодороги бетонных блоков, здания гаража, здания 

гаражей, открытого склада готовой продукции, склада изве-

сти, склада цемента, склада сыпучих материалов на праве 

постоянного пользования

Пл. 0,4901 га предоставлен продавцу для обслуживания скла-

да сыпучих материалов на праве постоянного пользования

Начальная цена с НДС 20 % – 2 084 615,55 бел. руб.

С подробной информацией по предмету аукциона можно ознакомиться на 

сайте организатора аукциона WWW.CPO.BY

Задаток 1 % от начальной цены лота в белорусских рублях перечисляется 

на р/с № BY60BLBB30120191021390001001; в Дирекции «ОАО Белинвест-

банк» по г. Минску и Минской области (адрес банка: г. Минск, ул. Коллектор-

ная, 11), БИК BLBBBY2X, УНП 191021390, получатель платежа – ЗАО «Центр 

промышленной оценки»

Срок подписания договора купли-продажи: 10 рабочих дней после про-

ведения аукциона

Условия оплаты предмета аукциона

Если между продавцом и покупателем (победитель аукциона либо един-

ственный участник аукциона, согласившийся приобрести предмет аукциона 

по начальной цене, увеличенной на 5%) в течение срока, установленного 

для подписания договора купли-продажи, не достигнута договоренность по 

срокам и о порядке оплаты предмета аукциона, такая оплата должна быть 

произведена в течение 30 (тридцати) календарных дней после заключения 

договора купли-продажи

Порядок проведения аукциона, оформления участия в аукционе, определения 

лица, выигравшего аукцион, а также возмещения затрат и оплаты возна-

граждения за организацию аукциона оговорен в Условиях его проведения, 

размещенных на сайте организатора торгов www.cpo.by

Организатор аукциона имеет право снять предмет аукциона с торгов в любое 

время до объявления его проданным без объяснения причин снятия

Аукцион состоится 04.05.2018 в 11.00 по адресу: г. Минск, ул. Мележа, 

д. 5/2, пом. 1703. Заявления на участие и необходимые документы при-

нимаются по 02.05.2018 до 17.00 по указанному адресу 

Тел.: +375 17 280-36-37; 8029-317-95-42. Еmail: auction@cpo.by

• Организация аукционов
• Оценка всех видов имущества

Гродненский филиал 
РУП «Институт недвижимости 

и оценки»
ИЗВЕЩАЕТ О ПРОВЕДЕНИИ ПОВТОРНОГО

АУКЦИОНА ПО ПРОДАЖЕ ИМУЩЕСТВА

Наименование Характеристика

ЛОТ 1

Наименование объекта, 

краткая характеристика, 

адрес расположения, 

земельный участок, 

на котором расположен 

объект

Капитальное строение, инв. № 411/С-13813 

(назначение – здание специализированное 

розничной торговли, наименование – мага-

зин), площадью 191,0 кв. м, расположенное 

по адресу г. п. Большая Берестовица, ул. Дзер-

жинского, 58

Земельный участок, 

на котором расположен 

объект

Кадастровый номер 420455100001001167, (на-

значение – земельный участок для размещения 

объектов розничной торговли (обслуживания 

здания магазина)), площадью 0,1022 га, располо-

женный по адресу: г. п. Большая Берестовица, 

ул. Дзержинского, 58

Начальная цена продажи 
40 100 руб. (сорок тысяч сто рублей) с учетом 

НДС

Сумма задатка 4010 руб. (четыре тысячи десять рублей) 

ЛОТ 2

Наименование объекта, 

краткая характеристика, 

адрес расположения, зе-

мельный 

участок, на котором 

расположен объект

– Капитальное строение, инв. № 411/С-15726 

(назначение – здание специализированное для 

производства продуктов питания, включая напит-

ки, и табака 2 25 01, наименование – квасильно-

засолочный цех), площадью 80,4 кв. м, располо-

женное по адресу: г. п. Большая Берестовица, 

ул. Ленина, 21А;

– сооружение, инв. № 411/С-15762 (назначение – 

сооружение специализированное коммунального 

хозяйства 3 10 00, наименование – наружная 

сеть канализации), протяженностью 14,4 кв. м, 

расположенное по адресу: г. п. Большая Бере-

стовица, ул. Ленина, 21А

Земельный участок, 

на котором расположен 

объект

Кадастровый номер 420455100001001330, (на-

значение – земельный участок для размеще-

ния объектов оптовой торговли, материально-

технического и продовольственного снабжения, 

заготовок и сбыта продукции 1 16 06 (обслу-

живания здания квасильно-засолочного цеха)), 

площадью 0,0517 га, расположенный по адресу: 

г. п. Большая Берестовица, ул. Ленина, 21А

Начальная цена продажи 
17 520 руб. (семнадцать тысяч пятьсот двадцать 

рублей) с учетом НДС

Сумма задатка 
1752 руб. (одна тысяча семьсот пятьдесят два 

рубля)

ЛОТ 3

Наименование объекта, 

краткая характеристика, 

адрес расположения, 

земельный участок, 

на котором расположен 

объект

Капитальное строение, инв. № 411/U-15063 (на-

значение – здание неустановленного назначения 

2 99 99, наименование – незавершенное закон-

сервированное капитальное строение), площа-

дью 0,0 кв. м, расположенное по адресу: Бересто-

вицкий р-н, д. Вороны, ул. Озерная, 2а

Земельный участок, 

на котором расположен 

объект

Кадастровый номер 420484001101000043, (на-

значение – для строительства и обслуживания 

здания цеха минеральной воды), площадью 

0,6620 га, расположенный по адресу: Бересто-

вицкий р-н, д. Вороны, ул. Озерная, 2а. Земель-

ный участок имеет ограничения (обременения) 

прав в использовании: земли, находящиеся в 

водоохранных зонах водных объектов, код – 4.1, 

площадью 0,6620 га

Начальная цена продажи 
130 000 руб. (сто тридцать тысяч рублей) с уче-

том НДС

Сумма задатка 13 000 руб. (тринадцать тысяч рублей)

Продавец 

Берестовицкий филиал Гродненского областного 

потребительского общества

231778, г. п. Берестовица, ул. Советская, 2

Организатор торгов

Гродненский филиал РУП «Институт недвижимо-

сти и оценки», г. Гродно, ул. Врублевского, д. 3, 

каб. 209, тел.: 41-98-32, 45-05-38

Условия аукциона Без условий

Условия оплаты По договоренности сторон

Срок заключения 

договора купли-продажи

Не позднее 20 рабочих дней с момента подписа-

ния протокола аукционных торгов

Номер р/с 

для перечисления задатка

BY44BLBB30120500833225001001 в Дирекции 

ОАО «Белинвестбанк» по Гродненской области, 

код банка BLBBBY2X, УНП 500833225

Аукцион состоится 19 апреля 2018 г. в 14.00 по адресу: 

Гродненская область, г. Гродно, ул. Врублевского, 3-209

К участию в аукционе допускаются физические лица, юридические лица и 

индивидуальные предприниматели, подавшие организатору аукциона в на-

званный в извещении срок заявление с приложением необходимых докумен-

тов и внесшие в установленном порядке на указанный в извещении текущий 

(расчетный) счет сумму задатка, получившие билеты участников аукциона 

с указанием даты регистрации заявления и заключившие с организатором 

аукциона соглашение о правах и обязанностях сторон в процессе подготовки 

и проведения аукциона. Для участия в аукционе в указанный в извещении 

срок в Гродненский филиал РУП «Институт недвижимости и оценки» подается 

заявление на участие в аукционе со следующими документами: заверенная 

банком копия платежного поручения о внесении суммы задатка на текущий 

(расчетный) счет, указанный в извещении; юридическим лицом – резидентом 

Республики Беларусь –  копия документа, подтверждающая государственную  

регистрацию юридического лица;

индивидуальным предпринимателем – документ, подтверждающий госу-

дарственную регистрацию индивидуального предпринимателя, и его копия, 

которая заверяется организатором аукциона; юридическим лицом – нерези-

дентом  Республики Беларусь – легализованные в установленном порядке 

копии учредительных документов и выписка из торгового реестра страны 

происхождения (выписка должна быть подготовлена в течение шести меся-

цев до подачи заявления на участие в аукционе) либо иное эквивалентное 

доказательство юридического статуса в соответствии с законодательством 

страны происхождения; документ о финансовой состоятельности, выданный 

обслуживающим банком или иной кредитно-финансовой организацией, с 

удостоверенным переводом на белорусский или русский язык.

При подаче документов на участие в аукционе организатору аукциона предъ-

являются: представителем юридического лица, индивидуального предпри-

нимателя – доверенность (документ, подтверждающий полномочия долж-

ностного лица) и документ, удостоверяющий личность этого представителя; 

физическим лицом – документ, удостоверяющий личность физического 

лица; представителем физического лица – доверенность и документ, удо-

стоверяющий личность представителя. Прием заявлений на участие в аук-

ционе со всеми необходимыми документами заканчивается в установленные 

организатором аукциона день и время, указанные в извещении. Заявления, 

поступившие после установленного срока, не рассматриваются. Сроком по-

ступления заявления является дата его регистрации в журнале регистрации 

заявлений на участие в аукционе. Организатор аукциона имеет право снять 

предмет аукциона с торгов в любое время, но не позднее чем за 3 календар-

ных дня до назначенной даты проведения аукциона, о чем организатором 

аукциона извещаются участники аукциона. 

В процессе торгов начальная цена повышается аукционистом до тех пор, пока 

только один участник согласится приобрести предмет торгов по названной 

аукционистом цене. Данный участник объявляется победителем торгов. Если 

аукцион признан несостоявшимся в силу того, что заявление на участие в нем 

подано только одним лицом, предмет аукциона продается этому лицу при его 

согласии по начальной цене, увеличенной на 5 процентов.

Объявление о проведении первого аукциона было размещено в газете 

«Звязда» от 24.02.2018 г.

Заявления на участие в аукционе принимаются по адресу: 

г. Гродно, ул. Врублевского, 3, каб. 209, с 8.30 до 17.30 

(понедельник – четверг), с 8.30 до 16.30 (пятница). 

Последний день приема заявлений – 13 апреля 2018 г. до 15.00

Телефоны для справок: 45-05-38, 41-98-32 – Гродненский филиал 

РУП «Институт недвижимости и оценки» 

http://grodnoino.by/

ИЗВЕЩЕНИЕ 

О ПРОВЕДЕНИИ ПОВТОРНОГО АУКЦИОНА

по продаже имущества, изъятого, 

арестованного или обращенного

 в доход государства 26 апреля 2018 г. в 14.00 

Лот № 1. Земельный участок с кадастровым номером 

724482804101000509 площадью 0,1500 га для строительства и обслужи-

вания одноквартирного жилого дома по адресу: Могилевский район, Мо-

стокский с/с, аг. Мосток.

Начальная цена снижена на 10 % и составляет: 8019 бел. руб. 

00 коп., задаток – 801 бел. руб. 90 коп.

Организатор аукциона: унитарное предприятие по оказанию услуг 

«Могилевское отделение Белорусской торгово-промышленной палаты», 

г. Могилев, ул. Циолковского, 1, сайт: www.mogilevcci.by.

Место проведения аукциона: г. Могилев, ул. Циолковского, 1, к. 203 

УП «Могилевское отделение БелТПП».

Лот № 1 продается без условий на открытом аукционе с применением 

метода повышения начальной цены, с шагом 5 (пять) процентов от предыду-

щей названной аукционистом цены. Победителем аукциона признается 

участник, предложивший наивысшую цену.

К участию в аукционе допускаются резиденты и нерезиденты Республики 

Беларусь, которые своевременно подали заявления на участие в аукционе, 

внесли в установленном порядке задаток, который перечисляется на расчет-

ный счет УП «Могилевское отделение БелТПП» в «Приорбанк» ОАО ЦБУ 300, 

г. Могилев, ул. Первомайская, 63, IBAN: BY55PJCB30123018571000000933 

BIC: PJCBBY2X, ОКПО 029450067000, УНП 700016628.

Оплата стоимости приобретенного на аукционе объекта недвижимого 

имущества осуществляется не позднее 20 рабочих дней со дня подписания 

протокола о результатах аукциона.

Кроме того, победителем аукциона (покупателем) уплачиваются 

затраты на организацию и проведение аукциона.

Аукцион состоится 26 апреля 2018 г. в 14.00 по адресу: г. Могилев, 

ул. Циолковского, 1, к. 203.

Срок подачи заявления: с момента выхода публикации настоящего 

извещения в рабочие дни с 9.00 до 12.30 и с 13.15 до 15.00 по адресу: 

г. Могилев, ул. Циолковского, 1, к. 104. Последний срок подачи заявления – 

25 апреля 2018 до 12.00.

Регистрация участников аукциона состоится 26 апреля 2018 г. с 13.30 

до 14.00 по адресу:  г. Могилев, ул. Циолковского, 1, к.104.

Телефоны для справок: (0222) 778042, 778041, (029) 6927492 (Velcom). 

Информация о порядке регистрации размещена на сайте организатора 

торгов www.mogilevcci.by в разделе «торги»

ИЗВЕЩЕНИЕ 

О ПРОВЕДЕНИИ ПОВТОРНОГО АУКЦИОНА

по продаже имущества, изъятого, 

арестованного или обращенного 

в доход государства 30 апреля 2018 г. в 14.00 

Лот № 1. Земельный участок с кадастровым номером 

724484403101000272 площадью 0,1500 га для строительства и обслужи-

вания одноквартирного жилого дома по адресу: Могилевский район, По-

лыковичский с/с, д. Купелы, ул. Центральная.

Начальная цена снижена на 10% и составляет 6318 бел. руб. 00 коп., 

задаток – 631 бел. руб. 80 коп.

Организатор аукциона: унитарное предприятие по оказанию услуг 

«Могилевское отделение Белорусской торгово-промышленной палаты», 

г. Могилев, ул. Циолковского, 1, сайт: www.mogilevcci.by.

Место проведения аукциона: г. Могилев, ул. Циолковского, 1, к. 203 

УП «Могилевское отделение БелТПП».

Лот № 1 продается без условий на открытом аукционе с применением 

метода повышения начальной цены, с шагом 5 (пять) процентов от предыду-

щей названной аукционистом цены. Победителем аукциона признается 

участник, предложивший наивысшую цену.

К участию в аукционе допускаются резиденты и нерезиденты Республики 

Беларусь, которые своевременно подали заявления на участие в аукционе, 

внесли в установленном порядке задаток, который перечисляется на расчет-

ный счет УП «Могилевское отделение БелТПП» в «Приорбанк» ОАО ЦБУ 300, 

г. Могилев, ул. Первомайская, 63, IBAN: BY55PJCB30123018571000000933 

BIC: PJCBBY2X, ОКПО 029450067000, УНП 700016628.

Оплата стоимости приобретенного на аукционе объекта недвижимого 

имущества осуществляется не позднее 20 рабочих дней со дня подписания 

протокола о результатах аукциона.

Кроме того, победителем аукциона (покупателем) уплачиваются 

затраты на организацию и проведение аукциона.

Аукцион состоится 30 апреля 2018 г. в 14.00 по адресу: г. Могилев, 

ул. Циолковского, 1, к. 203.

Срок подачи заявления: с момента выхода публикации настоящего 

извещения в рабочие дни с 9.00 до 12.30 и с 13.15 до 15.00 по адресу: 

г. Могилев, ул. Циолковского, 1, к. 104. Последний срок подачи заявления – 

27 апреля 2018 до 12.00.

Регистрация участников аукциона состоится 30 апреля 2018 г. с 13.30 

до 14.00 по адресу: г. Могилев, ул. Циолковского, 1, к. 104.

Телефоны для справок: (0222) 778042, 778041, (029) 6927492 (Velcom). 

Информация о порядке регистрации размещена на сайте организатора 

торгов www.mogilevcci.by в разделе «торги»

11

77ВТОРНИК, АПРЕЛЬ 3, 2018 информбюро


